
 

La sezione Emilia-Romagna dell’AIIG                           

in collaborazione con le sezioni regionali Friuli Venezia 

Giulia, Lombardia, Piemonte, Toscana e Veneto 

 

organizza una visita alla mostra 

 

A N T H R O P O C E N E  

 
un’esplorazione multimediale che documenta l’indelebile impronta umana sulla 

terra con le straordinarie fotografie di Edward Burtynsky, i film di Jennifer 

Baichwal e Nicholas de Pencier e una serie di installazioni in realtà aumentata. 

 

14 dicembre 2019 

Fondazione MAST, Via Speranza 42, Bologna 

A partire dalle ore 10 

Scadenza per prenotarsi contattando i referenti 

regionali: 20 novembre 2019 

 

 

NELL’OCCASIONE VERRÀ PRESENTATO IN ANTEPRIMA 

IL LIBRO “GEOGRAFIA E ANTROPOCENE” A CURA DI 

CRISTIANO GIORDA. 
SARANNO PRESENTI ALCUNI AUTORI 

 
 
 
 

L’INIZIATIVA VALE COME CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE PER GLI 

INSEGNANTI DI GEOGRAFIA DI TUTTI I LIVELLI ED È APERTA A TUTTI I SOCI NAZIONALI 

 
PER PRENOTAZIONI CONTATTARE: 
AIIG-Emilia-Romagna: Elisa Magnani, e.magnani@unibo.it 
AIIG-Friuli Venezia Giulia: Sergio Cecchini, sergio.cecchini.1982@gmail.com 
AIIG-Lombardia: Giacomo Zanolin, giacomo.zanolin@unimi.it  

AIIG-Piemonte: Cristiano Giorda, cristiano.giorda@unito.it  
AIIG-Toscana: Camillo Berti, camillo.berti@unifi.it 
AIIG-Veneto: Sara Bin, sara.bin@unipd.it  
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